61/647 100 SENADO Nombramients del Gr. Felipie M. aguino como Miembro de la Comasa del Cuentas agosto 19 de 1941 3 Piezas

403

Ciudad Trujillo, Agosto 19, 1941.

Señor Presidente de la Hon. Cámara de Diputados, Ciudad Trujillo.

Señor Presidente:

Para dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 71 de la Constitución del Estado, tengo a bien comunicarle que el señor Buenaventura Ureña ha presentado renuncia del cargo de Miembro de la Cámara de Cuentas de la República, y que dicha renuncia ha sido aceptada por el Senado.

Como la designación de los miembros de la Cámara de Cuentas se hace de la terna que designe esa Hon. Cámara de Diputados, ruégole remitir al Senado la referida terna, con el fin de designar el sustituto del miem-

bro renunciante, señor Buenaventura Ureña.

Le saluda atentamente,

Arturo Pellerano Sardá, Vicepresidente en funciones.

FHM.

21/6441



Ciudad Trujillo, R.D., 19 de agosto, 1941.

Señor Presidente del Hon. Senado de la República, CIUDAD TRUJILLO.

Distinguido Sr. Presidente:

Tengo a bien presentar ante ese Honorable Senado de la República, por su digna mediación, formal renuncia de mi cargo de Miembro de la Hon. Cámara de Cuentas de la República.

Saluda a Ud. muy atentamente,

Buenaventura Ureña H.,





## CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

## PRESIDENCIA

-500

Ciudad Trujillo, Distrito de Santo Domingo, 19 de agosto de 1941.

Señor Presidente del Hon. Senado de la República, C i u d a d.-

Señor Presidente:

En vista de la renuncia presentada por el señor Buenaventura Ureña del cargo de Miembro de la Cámara de Cuentas de la República la que ha sido aceptada por el Honorable Senado que Ud. dignamente preside, según participación que Ud. se ha servido hacer a la Cámara de Diputados por medio de su oficio #1405 de esta misma fecha, me es grato incluirle la terna de entre la cual deberá escogerse el sustituto del citado señor Ureña; todo esto de acuerdo con el artículo 71 de la Constitución del Estado.

Dicha terna está integrada del modo siguien-

te:

Felipe N. Aquino,

Lic. Dais Ma. Heredia,

Ernesto Bonetti Lovelace.

Muy atentamente le saluda

Presidente de la Camara de Diputados.

44